
BOE núm. 193 Viernes 13 agosto 1999 11391

de las secciones de combustibles de los distintos
establecimientos del Ejército del Aire.

Lote: No procede.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 88, de 13 de abril de 1999.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
105.000.000 de pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 20 de julio de 1999.
Contratista: «Protec Fire, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 43.895.560 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1999.—El General Subdirector
de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&33.502-E.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
998005.

Entidad adjudicadora:

Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire. Número de identificación fiscal
S2830189C.

Dependencia que tramita el expediente: Dirección
de Adquisiciones (DAD/SENAC).

Número de expediente: 998005.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Adquisición de máquina

polivalente limpieza evacuación nieve.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

Tramitación: Ordinaria.
Forma: Procedimiento negociado.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
49.000.000 de pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 20 de julio de 1999.
Contratista: «Schmidt Ibérica Eq. Mant. Carre-

teras, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 49.000.000 de pese-

tas.

Madrid, 20 de julio de 1999.—El General Subdirector
de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&33.501-E.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
992031.

Entidad adjudicadora:

Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

Número de identificación fiscal: S2830189C.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

de Adquisiciones (DAD/SENAC).
Número de expediente: 992031.

Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Adquisición de repuestos

para motor E.25 (C.101).
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción:

Tramitación: Ordinaria.
Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

Presupuesto base de licitación: Importe total,
66.074.374 pesetas.

Adjudicación:

Fecha: 20 de julio de 1999.
Contratista: «Construcciones Aeronáuticas, Socie-

dad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 66.074.374 pesetas.

Madrid, 20 de julio de 1999.—El General Subdirector
de Contratación, Juan Pastor Ayllón.—&33.495-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Centro por la que se hace pública
la adjudicación correspondiente al expedien-
te número 99.237.

1. Entidad:

a) Adjudicador: MALRE Centro.
b) Tramitación del expediente: Mesa de Con-

tratación del MALRE Centro.
c) Número de expediente: 99.237.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del servi-

cio de limpieza de las dependencias del Cuartel
General del MALRE Centro y del acondicionamien-
to y conservación de su zona ajardinada durante
el período comprendido entre el 15 de julio de 1999
y el 31 de diciembre de 1999.

c) Lotes: Dos.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: «Boletín Ofi-
cial del Estado» número 136, de fecha 8 de junio
de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.300.000
pesetas (19.833,40 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de julio de 1999.
b) Contratista: Lotes números 1 y 2, «Interdam,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.222.000 pestas

(13.354,49 euros), según siguiente distribución:

Lote número 1: 1.375.000 pesetas (8.263,92
euros).

Lote número 2: 847.000 pesetas (5.090,57 euros).

Madrid, 23 de julio de 1999.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero, Fernando Pisón Gar-
cés.—&33.494-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico de
la R. M. Noroeste por la que se hace pública
la adjudicación correspondiente al expedien-
te número 99.1017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico de
la R. M. Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro financiero.

c) Número de expediente: 99.1017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasóleo calefacción,

segundo semestre 1999.

c) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»nú-
mero 141, de fecha 14 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de julio de 1999.
b) Adjudicatario:

«Compañía Española de Petróleos, Sociedad Anó-
nima» (CEPSA).

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 21.000.000 de pesetas

(126.213 euros).

Valladolid, 3 de agosto de 1999.—&33.674-E.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico de
la R. M. Noroeste por la que se hace pública
la adjudicación correspondiente al expedien-
te número 99.1018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico de
la R. M. Noroeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro financiero.

c) Número de expediente: 99.1018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Alimentación gana-

do, segundo semestre 1999.
c) Boletín oficial y fecha de publicación del

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado»,
número 141 de fecha 14 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 1999.
b) Adjudicatario:

Lote A (paja-cama): «Sarasa Hermanos, Sociedad
Limitada».

Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.000.000 de pesetas

(30.051 euros).
Lote B (heno de alfalfa): «Sarasa Hermanos,

Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe adjudicación: 3.000.000 de pesetas

(18.031 euros).
Lote C (pienso concentrado): «Gefosa, Sociedad

Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe adjudicación: 2.000.000 de pesetas

(12.021 euros).

Valladolid, 3 de agosto de 1999.—&33.680-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla», por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del procedimiento negociado de suministro
del expediente número 26/99MS.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la vigente Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, se hace pública la adjudica-
ción del procedimiento negociado sin publicidad
que se cita:



11392 Viernes 13 agosto 1999 BOE núm. 193

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del hospital militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: 26/99MS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Expediente 26/99MS, sustitu-

ción de un tubo de rayos X del tomógrafo SR 4.000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Expediente 26/99MS: 7.576.760 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de junio de 1999.
b) Contratista: Expediente 26/99MS: «Philips

Ibérica, Sociedad Anónima»; importe adjudicado:
7.576.670 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 28 de julio de 1999.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—33.533-E.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de cuatro concursos de suministros.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la vigente Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas se hace pública la adjudicación
del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expedientes: HV-18/99,

HV-19/99, HV-20/99 y HV-21/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ali-

mentos para los enfermos durante los meses de julio,
agosto y septiembre de 1999 del Hospital Militar
«Gómez Ulla».

c) Lotes: Diez.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de fecha 15 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimientos: Abiertos.
c) Formas: Concursos.

4. Presupuestos base de licitación: Expediente:
HV-18/99, 11.500.000 pesetas; HV-19/99,
13.000.000 de pesetas; HV-20/99, 9.500.000 pese-
tas, y HV-21/99, 17.800.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio para los expedientes
HV-18/99, HV-19/99, HV-20/99 y HV-21/99.

b) Contratistas: Expediente HV-18/99: lote 1,
pescados y mariscos frescos, a «Disblamar, Sociedad
Limitada»; importe adjudicado, 5.000.000 de pese-
tas; lote 2, pescados y mariscos congelados, a «Dis-
tribuciones Mozos, Sociedad Anónima»; importe
adjudicado 5.000.000 de pesetas; lote 3, platos pre-
parados, precocinados y verduras congeladas, a «Eu-
ricar, Sociedad Anónima»; importe adjudicado,
1.500.000 pesetas. Expediente HV-19/99: lote 1,
aves, huevos, carnes y derivados, a «Ramiro Jaquete,
Sociedad Anónima»; importe adjudicado,
13.000.000 de pesetas. Expediente HV-20/99: lote 1,
frutas, verduras y patatas, a «Casa Noya, Sociedad

Limitada»; importe adjudicado, 9.500.000 pesetas.
Expediente HV-21/99: lote 1, leche, a «Clesa, Socie-
dad Anónima»; importe adjudicado, 2.500.000 pese-
tas; lote 3, bollería, a «Repostería Martínez, Sociedad
Anónima»; importe adjudicado 800.000 pesetas;
lotes 2, 4 y 5, derivados lácteos, aceites, legumbres,
coloniales, conservas, semiconservas y zumos a «Eu-
ricar, Sociedad Anónima»; importe adjudicado,
14.500.000 pesetas.

Todas las empresas antes citadas tienen nacio-
nalidad española.

Madrid, 29 de julio de 1999.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—33.534-E.

Resolución del Parque y Centro de Mante-
nimiento de Material de Ingenieros por la
que se anuncia concurso abierto para la
adquisición de repuestos de 2.o y 3.o escalón
de minimaquina Bobcat 853.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros.

b) Tramita el expediente: Sevicio de Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: 489/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El señalado en la
resolución.

b) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Material de Ingenieros, Guadalajara.

c) Plazo de entrega: Veinte días desde la adju-
dicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.100.000 pesetas (24.641,50 euros).

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto base de
licitación.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto base de
licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Administración Eco-
nómica del Parque y Centro de Mantenimiento de
Material de Ingenieros.

b) Domicilio: Carretera de Cabanillas, sin núme-
ro.

c) Localidad y código postal: Guadalajara
19004.

d) Teléfono: 949 21 22 08 (extensión 233).
e) Telefax: 949 21 80 02.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: Trece días desde esta publica-
ción.

b) Hora: Las Doce.
c) Documentación a presentar: La establedida

en los pliegos.
d) Lugar de presentación: Ídem punto 6.
e) Plazo mantenimiento de la oferta: Tres meses.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la DIMA
en Villaverde (Madrid).

b) Domicilio: Avenida de Andalucía, kilómetro
10,200.

c) Localidad: 28021, Madrid.
d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas

que retiren los pliegos.
e) Lugar: Sala de juntas.

9. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudi-
catario.

Guadalajara, 28 de julio de 1999.—El Comandante
Jefe, Juan Carlos Barrios Rodríguez.—33.640.

Resolución del Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros por la que
se anuncia concurso abierto para la adqui-
sición de repuestos de 4.o escalón de la pala
cargadora «Fiat-Hitachi», FR-100. Expe-
diente 478/99.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Parque y Centro de Manteni-
miento de Material de Ingenieros.

b) Tramita el expediente: Servicio de Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: 478/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El señalado en la
Resolución.

b) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Material de Ingenieros, Guadalajara.

c) Plazo de entrega: Veinte días desde la adju-
dicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
15.400.000 pesetas (92.555,86 euros).

5. Garantías:

Provisional: 2 por 100 del presupuesto base lici-
tación.

Definitiva: 4 por 100 del presupuesto base lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Administración Económica
del Parque y Centro de Mantenimiento de Material
de Ingenieros.

b) Domicilio: Carretera de Cabanillas, sin nú-
mero.

c) Localidad: 19004 Guadalajara.
d) Teléfono: 949 21 22 08, extensión 233.
e) Telefax: 949 21 80 02.

7. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite: Trece días desde esta publica-
ción.

b) Hora: Doce.
c) Documentación a presentar: La establecida

en los pliegos.
d) Lugar de presentación: Lo establecido en el

punto 6.
e) Plazo mantenimiento de la oferta: Tres meses.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación de la DIMA,
en Villaverde (Madrid).

b) Domicilio: Avenida de Andalucía, kilóme-
tro 10,200.

c) Localidad: 28021 Madrid.
d) Fecha y hora: Se comunicará a las empresas

que retiren los pliegos.
e) Lugar: Sala de juntas.

9. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudi-
catario.

Guadalajara, 28 de julio de 1999.—El Comandante
Jefe del Servicio de Administración Económica,
Juan Carlos Barrios Rodríguez.—&33.662.


